
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alkoholfrei   
 

Schweppes: Tonic / Bitterlemon / Ginger (0,2l) 

 
Cola / Spezi / Sprite / Fanta (0,25l oder 0,5l)  
 
Fl. Cola light (0,3l)  
 
Apfelsaft gespritzt mit Soda (0,25l oder 0,5l) 
 
Mineral mit oder ohne Kohlensäure (0,3l oder 0,75l) 
 
Glas Milch (0,25l) 

 
Red Bull (0,25l) 
 
Eistee (0,33l) 
 
Almdudler (0,33l) 
 
div. Rauch-Säfte (0,2l) 

 
Rauch-Säfte mit Soda (0,5l) 

 

Skiwasser mit Soda (0,5l) 

 
 

Heiße Getränke    
 

Verlängerter  
 
Espresso  
 
div. Teesorten  
 
Heiße Schokolade mit Sahne 
 
Cappuccino  
 
Latte Macchiato 
 
Lumumba (Heiße Schoko mit Rum)  
 
Glühwein oder Jagatee  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 3,50 
 
€ 3,40/ € 4,80 
 
€ 3,60 
 
€ 3,40/ € 4,80 
 
€ 3,20/ € 5,40 
 
€ 1,50 
 
€ 4,20 
 
€ 3,60 
 
€ 3,60 
 
€ 3,10 
 
€ 4,80 
 
€ 2,80 
 
 
 
 
€ 2,80 
 
€ 2,80 
 
€ 2,60 
 
€ 3,30 
 
€ 3,60 
 
€ 3,80 
 
€ 4,30 
 
€ 4,00  
 
 

 

 

 

GETRÄNKEKARTE  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Aperitifs – 4cl  

 
Martini Bianco 
 
Campari Soda  
 
Campari Orange  

 
Aperol Spriz (0,25l) 
 
Hugo (0,25l)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 4,50 
 
€ 5,20 
 
€ 6,50 
 
€ 6,80 
 
€ 6,80 

 
 
Biere  
 
Mohrenbräu vom Fass (0,3l)  
 
Fl. Mohrenbräu spezial (0,5l)  
 

Hefeweizen hell (0,5l)  
 

Warsteiner alkoholfrei (0,33l)  
 

Radler vom Fass (0,3l)  
 
Fl. Radler (0,5l)  

 
Fl. Hefe dunkel (0,5l)  
 
Weizen alkoholfrei (0,5l)  

 
Cola Weizen/ Cola Sprite (0,5l)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
€ 3,80 
 
€ 4,50 
 
€ 5,50 
 
€ 3,80 
 
€ 3,80 
 
€ 4,50 
 
€ 5,50 
 
€ 5,50 
 
€ 5,50 

 

 

 

APERITIF/ BIER  
 



 

 
 
 
 
 
 
 

Edelbrände - Schimpfössl (2cl)  
 

Zwetschke 

 
Spänling 
 
Vogelbeer 
 
Williams 
 
Marille 
 
Himbeer  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 4,60 
 
€ 4,60 
 
€ 9,50 
 
€ 5,20 
 
€ 6,60 
 
€ 4,60 

 

Schnäpse (2cl) 
 
Enzian – Apfel  

 
 
 
€ 4,40 
 

       Prinz (2cl) 
 
Haselnussschnaps  

 

 
Hochstrasser (2cl) 
 
Obstler, Williams od. Marille                                                                                                                                       
 
 

Weinbrand und Cognac (2cl)  
 

Asbach Uralt 

 
Remy Martin 
 
Hennessy 

 

       Grappa (2cl) 
 
Grappa le Trentina Morbidia  

 
Grappa le Dieciotto Lune  
 
Grappa Giare Amarone  

 

 
 
€ 5,20 
 
 
 
 
€ 3,50 
 
 
 
 
 
€ 3,50 
 
€ 4,20 
 
€ 5,00 
 
 
 
€ 4,90 
 
€ 5,90 
 
€ 6,90 
 

 

 

SCHNÄPSE   
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Bitteres (2cl) 
 
Averna   
 
Ramazotti  
 
Jägermeister  
 
Fernet Branca  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 3,50 
 
€ 3,50 
 
€ 3,50 
 
€ 3,50 
 

 
Shot´s  
 
Baileys Irish cream  

 
Flügerl  
   
Flying Hirsch  

 
 
 
€ 3,50 
 
€ 3,50 
 
€ 4,50 
 
 

 
Whisky (4cl) 
 
Red Label  
 
Chivas Regal 
 
Lagavulin 16 Jahre 
 
Jack Daniels    

 
 

Longdrinks   
 
Smirnoff Ice 

 
Bacardi Cola  
 
Absolut Wodka Lemon  
 
Havanna Cola  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
€ 8,00 
 
€ 9,00 
 
€ 10,60 
 
€ 8,00 
 
 
 
 
 

€ 4,50 
 

€ 9,50 
 
€ 11,00 
 
€ 9,50 
 
 

 

 

HOCHPROZENTIGES  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
       Gin Tonic 

 
Beefeater Gin + Tonic 

 
Hendricks + Tonic  
 
The Illusionist + Tonic  
 
Bombay Tonic  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 9,50 
 
€ 11,50 
 
€ 12,50 
 
€ 11,50 

      
 
Weine 1/8lt 
 
Hauscuvee rot Special Edition  
 
Zweigelt Classic - Nezl  
 
Chardonnay Special Edition  
 
Grüner Veltliner Forbidden 
 

 
Weine gespritzt 1/4lt  
 
Spritzer sauer    
  
Spritzer süß  

 
 

 
 
 

 
€ 5,90 
 
€ 5,40 
 
€ 5,90 
 
€ 5,40 
 
 
 
 
€ 4,30 
 
€ 4,30 
 

 

 
 
 
 

 

 

GIN/ WEIN   
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